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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE -PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
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PESQUISA DE PRECOS
Realizada nos moldes da Instru¢ao Normativa SEGES/ME n° 65, de 7 de julho de 2021.

DADOS DO AGENTE RESPONSAVEL PELA COTACAO

NOME Hellen Luana Carvalho Martins
CPF: 028.610.272-23
CONTATO: 93 9203-8623 | E-mail: semed@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotacdio de prego desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados. "
OBS: Solicitamos que a referida cotag¢iio seja respondida no prazo de 05 dias dteis, para que possamos proceder
com o processo licitatério.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Raziio Social CANTO PRODUCOES LTDA
. CPF/CNPJ: 35.059.072/0001-99
Endereco: Rua 24 de Outubro, n° 3113
Telefone de Contato: (93) 99138-8889 | E-mail: cantoproducoes@hmail.com
Data de Emisséio deste Documento: 18/08/2025
responsavel
OBJETO: CONTRATACAO DE [_EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE {ALUGUEL DE P'AL(?O.
COBERTURA DE SOM, ILUMINACAO E GUARDA CORPO PéRA O EVENTO ALUSIVO A SEMANA DA PATRIA,
REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTE ALEGRE/PA.

ITEM DESCRICAO UNIDIDADE | QUANT. | VALORUNIT. VALOR TOTAL
PALCO EM ESTRUTURA METALICA (MEDIO
PORTE) MEDINDO: 10X7 MTS, EM
ESTRUTURA TUBULAR, COM PILARES DE
TUBOS DE FERRO, INCLUINDO ESCADA DE
ACESSO, CORRIMAO, EXTINTORES, PISO
EM COMPENSADO FORRADO COM
CARPETES, REVESTIMENTO DA SAIA EM

DIARIA 3 R$ 5.600,00 R$ 16.800,00

ELANCA.

. ESTRUTURA DE SONORIZAGAO COM 01
MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 12 CAIXAS
LINE ARRAY C/ NO MINIMO 1200 WATS
CADA, 16 SUB C/ NO MINIMO 1600 WATS
2 | CADA, 04 MONITORES, 02 SAID, 01 KIT|  DIARIA 3 R$ 5.500,00 R$ 16.500,00
MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT
MICROFONE PARA PERCUSSAO, 04
MICROFONES ~ PARA  VOCAL, 02
MICROFONES SEM FIO.

SISTEMA DE ILUMINAGAO COM 40 PAR LED
DE 3W, 4 MINI BRUTESS, 14 MOVING BEAM,
10 STROB DE FITA LED DE 1000W, 02
MAQUINAS DE FUMAGA, BOX TRUSS, MESA
DE ILUMINAGAO E TODA A FIAGAO
NECESSARIA. (PEQUENO PORTE)

DIARIA 3 R$ 2.200,00 R$ 6.600,00

e e e ——
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Praga Tiradentes, n° 100, Bairro Cidade Baixa | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA |E-mail cultura@montealegre.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE -PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
T I I O T H IO M T OO TO TV IO T H0 IO 0TI DO
LOCACAO __COM _ MONTAGEM  E
DESMONTAGEM DE 500 METROS
BARRICADA DE CONTENGAO DE PUBLICO
EM ALUMINIO DO TIPO ALTO SUSTENTAVEL
COM PISO DE APROXIMADAMENTE 50CM,
FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS
4 | METALICOS DE AGO CONTRAPINADOS E|  DIARIA 8 R%:5.500,00 R$ 16.500,00
PARAFUSOS, COM MAO DE FORGA,
DEGRAUS PARA SEGURANCA, FABRICADA
EM QUADROS METALICOS DE MTALON
ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA NA BASE

E NA PARTE FRONTAL.
TELA DE LED MEDINDO 3X2, COM
LUMINOSIDADE, QUALIDADE DE PIXEL, -
5 |CORES INTENSAS E  PERFEITA DIARIA 3 R$ 2.100,00 R$6.300,00
LEITURA DE CONTEUDO.
VALOR TOTAL R$ 62.700,00
[ VALIDADE DA PROPOSTA | 90 DIAS ]

CANTO PRODUCOES Assinado de forma digital

, por CANTO PRODUCOES
@——‘ LTDA:35059072000199 | 15 A:35059072000199

Assinatura do Agente responsivel pela cotaciio CANTO PRODUCOES LTDA
CNPJ: 35.059.072/0001-99
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE -PA
SECRETAIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PESQUISA DE PRECOS

Realizada nos moldes da Instrugdo Normativa SEGES/ME n° 63, de 7 de julho de 2021.

DADOS DO AGENTE RESPONSAVEL PELA COTACAO

NOME Hellen Luana Carvalho Martins
CPF: 028.610.272-23
CONTATO: 93 9203-8623 | E-mail: semed(@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotagiio de prego desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS: Solicitamos que a referida cotaciio seja respondida no prazo de 05 dias uteis, para que possamos proceder
com o processo licitatorio.
DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razio Social

ARMANDO PRODUCOES E EVENTOS

CPF/CNPJ: 31.008.764/0001-57

Endereco:

Rua dos Gurupatubas, N° 560, Centro, Monte Alegre - PA.

Telefone de Contato: 91 99134-5444

| E-mail: armando.producoes.show@gmail.com

ata de Emissao deste Documento: 18/08/2025

responsavel

Antonio Armando da Silva Ribeiro

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE ALUGUEL DE PALCO,
COBERTURA DE SOM, ILUMINACAO E GUARDA CORPO PARA O EVENTO ALUSIVO A SEMANA DA PATRIA,
REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTE ALEGRE/PA.

LOTE UNICO

ITEM

DESCRICAO

UNIDIDADE

QUANT.

VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

PALCO EM ESTRUTURA METALICA (MEDIO
PORTE) MEDINDO: 10X7 MTS, EM
ESTRUTURA TUBULAR, COM PILARES DE
TUBOS DE FERRO, INCLUINDO ESCADA DE
ACESSO, CORRIMAO, EXTINTORES, PISO
EM COMPENSADO FORRADO COM
CARPETES, REVESTIMENTO DA SAIA EM
ELANCA.

DIARIA

R$ 5.000,00

R$ 15.000,00

ESTRUTURA DE SONORIZAGAO COM 01
MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 12 CAIXAS
LINE ARRAY C/ NO MINIMO 1200 WATS
CADA, 16 SUB C/ NO MINIMO 1600 WATS
CADA, 04 MONITORES, 02 SAID, 01 KIT
MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT
MICROFONE PARA PERCUSSAO, 04
MICROFONES PARA VOCAL, 02
MICROFONES SEM FIO.

DIARIA

R$ 5.000,00

R$ 15.000,00

SISTEMA DE ILUMINACAO COM 40 PAR LED
DE 3W, 4 MINI BRUTESS, 14 MOVING BEAM,
10 STROB DE FITA LED DE 1000W, 02
MAQUINAS DE FUMAGA, BOX TRUSS, MESA
DE ILUMINACAO E TODA A FIAGAO
NECESSARIA. (PEQUENO PORTE)

DIARIA

R$ 2.000,00

R$ 6.000,00

LOCAGAO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE 500 METROS

DIARIA

R$ 5.000,00

R$ 15.000,00

Praca Tiradentes, n° 100, Bairro Cidade Baixa | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA |E-mail cultura@montealegre. pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE -PA
SECRETAIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

BARRICADA DE CONTENGAO DE PUBLICO
EM ALUMINIO DO TIPO ALTO SUSTENTAVEL
COM PISO DE APROXIMADAMENTE 50CM,
FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS
METALICOS DE ACO CONTRAPINADOS E
PARAFUSOS, COM MAO DE FORGA,
DEGRAUS PARA SEGURANGCA, FABRICADA
EM QUADROS METALICOS DE MTALON
ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA NA BASE
E NA PARTE FRONTAL.

TELA DE LED MEDINDO 3X2, COM

LUMINOSIDADE, QUALIDADE DE PIXEL,
5 |CORES  INTENS AS E  PERFEITA DIARIA 3 R$ 1.8000,00 R$ 5.400,00
LEITURA DE CONTEUDO.
- VALOR TOTAL R$ 56.400,00
[ VALIDADE DA PROPOSTA | 60 DIAS |
ARMANDO Digitally signed by ARMANDO
PRODUCOES P ey

LTDA:31008764000157
LTDA:31008764000157 Date: 2025.08.18 12:50:38 -03'00'

Assinatura do Agente responsavel pela cota¢io ARMANDO PRODUCOES E EVENTOS
ANTONIO ARMANDO DA SILVA RIBEIRO
CNPJ: 31.008.764/0001-57

Praca Tiradentes, n° 100, Bairro Cidade Baixa | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA [E-mail cultura@montealegre pa.gov.br



PESQUISA DE PRECOS
Realizada nos moldes da Instru¢d@o Normativa SEGES/ME n° 65, de 7 de julho de 2021.

DADOS DO AGENTE RESPONSAVEL PELA COTACAO

NOME Hellen Luana Carvalho Martins
CPF: 028.610.272-23
CONTATO: 93 9203-8623 | E-mail: semed@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotaciio de preco desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS: Solicitamos que a referida cotagio seja respondida no prazo de 05 dias dteis, para que possamos proceder
com o processo licitatorio.
DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razio Social

PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA

25.353.373/0001-77

q CPF/CNPJ:
Enderego:

CONJUNTO GUAJARA, IWE68M N° 1352, ANANINDEUA - PA

Telefone de Contato: 91 982311114

I E-mail: pegadaproducoes2013@gmail.com

Data de Emissdo deste Documento:

09/06/2025

responsavel

CARLOS AUGUSTO MODESTO DA COSTA

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE ALUGUEL DE PALCO, COBERTURA DE
SOM, ILUMINACAO E GUARDA CORPO PARA O EVENTO ALUSIVO A SEMANA DA PATRIA, REALIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTE ALEGRE/PA.

ITEM

DESCRIGAO

UNIDIDADE

QUANT.

VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

PALCO EM ESTRUTURA METALICA (MEDIO
PORTE) MEDINDO: 10X7 MTS, EM
ESTRUTURA TUBULAR, COM PILARES DE
TUBOS DE FERRO, INCLUINDO ESCADA DE
ACESSO, CORRIMAO, EXTINTORES, PISO
EM COMPENSADO FORRADO COM
CARPETES, REVESTIMENTO DA SAIA EM
ELANCA.

DIARIA

R$ 5.500,00

R$ 16.500,00

ESTRUTURA DE SONORIZAGAO COM 01
MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 12 CAIXAS
LINE ARRAY C/ NO MINIMO 1200 WATS
CADA, 16 SUB C/ NO MINIMO 1600 WATS
CADA, 04 MONITORES, 02 SAID, 01 KIT
MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT
MICROFONE PARA PERCUSSAO, 04
MICROFONES  PARA  VOCAL, 02
MICROFONES SEM FIO.

DIARIA

R$ 5.500,00

R$ 16.500,00

Praca Tiradentes, n° 100, Bairro Cidade Baixa | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA |[E-mail cultura@montealegre pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE -PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

DTN

SISTEMA DE ILUMINAGAO COM 40 PAR LED
DE 3W, 4 MINI BRUTESS, 14 MOVING BEAM,

10 STROB DE FITA LED DE 1000W, 02 .
3 | MAQUINAS DE FUMAGA, BOX TRUSS, MESA DIARIA 3 R$ 2.200,00 R$ 6.600,00
DE ILUMINACAO E TODA A FIAGAO

NECESSARIA. (PEQUENO PORTE)

LOCACAO CcOoM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE 500 METROS
BARRICADA DE CONTENCAO DE PUBLICO
EM ALUMINIO DO TIPO ALTO SUSTENTAVEL
COM PISO DE APROXIMADAMENTE 50CM,
FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS
4 | METALICOS DE ACO CONTRAPINADOS E DIARIA 5 R§5:500,00 R$ 16.500,00

PARAFUSOS, COM MAO DE FORCA,
d DEGRAUS PARA SEGURANCA, FABRICADA
EM QUADROS METALICOS DE MTALON
ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA NA BASE
E NA PARTE FRONTAL.

TELA DE LED MEDINDO 3X2, COM

LUMINOSIDADE, QUALIDADE DE PIXEL, i
5 CORES INTENSAS E  PERFEITA DIARIA 3 R$ 2.100,00 R$6.300,00

LEITURA DE CONTEUDO.

VALOR TOTAL i) R$ 62.400,00

[ VALIDADE DA PROPOSTA | 90 DIAS B

PEGADA SERVICOS DE  Assinado de forma digital por
SOM IMAGEM E PEGADA SERVICOS DE SOM

IMAGEM E TECNOLOGIA
TECNOLOGIA LTDA:25353373000177
LTDA:25353373000177 Dados: 2025.06.16 11:14:29 -03'00'
. Assinaturado Agente responsivel pela cotagio PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E
TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 31.008.764/0001-57

Praga Tiradentes, n® 100, Bairro Cidade Baixa | CEP: 88.220-000 | Monte Alegre/PA |E-mail cultura@montealegre.pa.gov.br
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METODOLOGIA DA PESQUISA DE PRECOS

Os arquivos a seguir fazem alus&o as pesquisas de pregos realizadas conforme
as regras estabelecidas no artigo 23 da Lei n° 14.133/2021, que define os parametros
para a obteng&o do valor estimado da contratagdo. A pesquisa de pregos € uma etapa
fundamental do processo de contratagdo, pois visa garantir que os valores praticados
sejam compativeis com o mercado, assegurando a economicidade e a eficiéncia no uso
dos recursos publicos.

Verifica-se que se adotou a premissa prevista no artigo 23, §1°, inciso IV, do
mesmo diploma legal, justificando-se que a pesquisa foi realizada diretamente junto a
trés prestadores de servico do ramo. Nessa ocasido, verificou-se que o valor
encontrado esta abaixo do limite estabelecido para a contratagao direta, demonstrando
com fundamentos nos critérios legais e orcamentarios, garantindo transparéncia e
conformidade com a legislagao vigente

Monte Alegre/PA, 27 de agosto de 2025.

I-Icallef n Luana Carvalho Martins

Responsavel pela Demanda
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Assinado de forma digital

por FUNDO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE DE

EDUCACAQ0:17499234000128

EDUCACAO:17499234000
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